que erat, munimen sanitatemque spectantibus afferre beatę virginis magnanimitatem atque perseverantiam.

111. Hanc ergo ipsi ulceris causam quę inimicus : molare unum dentem dolore affecit, mox gingivam putrefacit : excidit os ; ulcus totam percurrit maxillam ; corrumpuntur vicinę partes : per quadraginta dies os corroditur, postque duos menses foramen aperitur. Omnia circum loca nigricabant, os ipsum etiam corruptum paulatim absumitur : putredo foetidissimusque odor totum corpus occupavit ; ita ut quę ministrare ipsi, majore quam illa nausea afficerentur. Subindeque ad citius abscedebant, immanissimum fetorem non ferentes. Cum id necessitas postulare, aromatum vi succensa ingressa, mox discedebant ob terribimum odorem. At beata virgo aperte adversarium conspiciebat, neque sinebat admoventi sibi subsidium humanum, hac in re suam conmonstrans fortitudinem. Cum autem cętus virginum hortarentur, ut vel aromatis loca illinerentur propter suam infirmitatem, nequaquam illa morem gessit. Existinabat enim per externum auxilium gloriosissimi certaminis imminui decus. Ille porro medicum quendam evocant, si forte posset ille persuadere virgini ut curationem admitteret. At illa id minime tulit dicens : Quid me ab hoc præclaro certamine arceatis ? Cur quęritis quod apparet, ignorantis quid lateat ? Quid tam curiose factum perquiritis, cum auctorem non videatis ? Tum medicus ipsi : Non curationis aut solatii causa remedium offerimus ; sed ut corruptum exstinctumque membrum pro more sepeliamus, ne qui adsunt una pereant : nam quod mortuis admoventi solet, id jam nos admoveamus : aloen cum myrrha et myrto vino madidam appono. Illa vero animo concesso annuit, miserata presentem cętum : eo enim pacto purgabatur factoris vehementia.

112. Quis non exhorruit immane ulcus conspiciens ? Cui non utilis fructuosusque conspicuus inicii lapsus ? Illic ulcus immisit unde salutaris et dulcissimus fons sermonum prodibat. Ejus immanitas modum omnem exsuperans, solatia quęque dissipavit. Tanquam fera sanguinaria, totam convenientium curam inutilem reddidit, ut discerneret oblatam prædam. Sed dum quęrit cibum, factus est pabulum. Corporis enim infirmitate quasi per hamum illectus captusque fuit : feminam videns, contemnebat, quia ignorabat virilem ejus animum. Vidicerat morbida membra esse, cęcietiebat quippe, nec poterat fortissimam illius mentem æstimare. Trium igitur mensium spatio hoc in agone decertavit. Virtute autem divina totum corpus sustentabat. Nam quę corporis conservationi inseruiunt imminuebantur. Aderat inedia : quo enim modo potuisset cibos sumere, obtineat tanta tæbe atque